dilecti

dilecti filij nostri Bernardini eiusdem ecclesie sancte Crucis in Hierusalem presbyteri cardinalis existit, congruus frequentetur honoribus, & ipsi Christi fideles eo libentius deuotionis causa ad eandem ecclesiam confluant, quo ex hoc ibidem dono caelestis gratiae vberius conspexerint se resectos, De omnipotentis dei misericordia, ac beatorum Petri, et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus, & singulis Christi fidelibus vtriusque sexus vere poenitentibus, et confessis, qui ecclesiam ipsam in vltima dominica mensis Ianuarii cuiuslibet anni, a primis vespers vsque ad occasum solis ipsius dominicae deuote visitauerint, annuatim omnium peccatorum suorum remissionem auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus, & elargimur, praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem, quod si alias visitantibus dictam ecclesiam aliqua alia indulgentia in perpetuum vel ad certum tempus nondum elapsum duratura, eadem die per nos concessa fuerit, praesentes litterae nullius sint roboris vel momenti. Dat. Romae apud San. Petrum, Anno incarnationis dominicae Millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto, quarto Kal. Augusti, Pontificatus nostri anno quarto. Signat. L. Maius. A tergo Volaterranus. Cum sigillo plumbeo.

Multae certissimae & admodum memoratu uenerationeque dignae sunt in hac basilica Reliquiae, quarum breuem indicem subiiciam. In altari maiori in concha e lapide Lydio iacent corpora SS. Caesarii, & Anastasii martyrum. In oratorio supra absidam, tres frustula e ligno crucis D. N. Iesu Christi. Pars tituli crucis Christi

Christi cum litteris Latinis, Græcis, Hebraicis. Vnus ex clavis, quo Christus cruci affixus fuit. Duæ spinæ e corona eiusdem. Vnus ex triginta argenteis, quo uenditus fuit. Transuersæ crucis pars boni latronis. Digitus S. Thomæ apostoli. Quæ omnia argenteis thecis inclusa sunt. In eodem oratorio est arcula reliquiarum plena cum hoc indice. Lapis sepulchri Christi. De monte caluario. De sepulchro beatæ Virginis. De loco, ubi Christus ascendit in cælum. De loco ubi crux Christi reperta fuit. De capite sanctorum Ioannis baptistæ, Clementis Papæ, & Praxedis virginis. De cute cum capillis S. Catharinæ Senensis. Dentes sanctorum Petri Apostoli, & Gordiani martyris. De costa S. Laurentij martyris. De dorso S. Blasii episcopi. De genu S. Gordiani martyris. De ossibus sanctorum Ioannis baptistæ, Bartholomæi, & Simonis apostolorum, Innocentium, Fabiani, Sebastiani, Thomæ archiepiscopi Cantuariensis, Hippolyti, Agapiti, Epiphani, Felicissimi, Chrysogoni, Dionysii, & Jociorum, Mariæ Magdalene, Anastasiæ, Pudencianæ, Agnetis, Euphemie virginum & martyrum. Item reliquie sanctorum Petri, & Pauli apostolorum: Iacobi apostoli fratris domini, Urbani, et Xysti 11. pontificum; Cosmæ, & Damiani martyrum, Nicolai episcopi, Sabini, Reguli, Nerei, Hermetis martyrum: Benedicti, & Hilarionis abbatum: S. Helizabeth regine, S. Brigide virginis, sanctorum Iulianæ, Felicule, Catharinæ, & Margaritæ virginum, & martyrum. Item aliæ cxxxviii thecæ reliquiarum sanctorum, quorum nomina ob vetustatē ignorantur. In eius thecæ medio est imago Xpi misivea, quā fuisse S. Gregorij PP. ferunt.